



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 051/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2022.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Pregoeira, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 051/2022, Pregão Presencial nº 15/2022, na forma que segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de Materiais de Construção, Elétrico, Hidráulico e Ferramentas para Atender as Necessidades das Secretarias Municipais.

LICITANTES VENCEDORES:

1- DEPÓSITO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO COSTA LTDA, CNPJ Nº 09.326.086/0001-11

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	100	Unid.	Abraçadeira 2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha zincada 2	AIEDEM	R\$ 3,20	R\$ 320,00
5	100	Unid.	Abraçadeira 3 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	AIEDEM	R\$ 3,39	R\$ 339,00
8	100	Unid.	Abraçadeira de aço 19 x 25	INCA	R\$ 2,50	R\$ 250,00
9	100	Unid.	Abraçadeira de aço 25 x 38	INCA	R\$ 3,00	R\$ 300,00
10	100	Unid.	Abraçadeira para cabo de aço 1/2 polegada	CARBOSTORN	R\$ 4,00	R\$ 400,00
11	100	Unid.	Abraçadeira para cabo de aço 3/4 polegada	CARBOSTORN	R\$ 7,00	R\$ 700,00
13	10	Unid.	Adesivo epóxi massa tipo durepoxi. 100 gr.	LOCTITE	R\$ 4,90	R\$ 49,00
15	100	Saco	Agrofilito universal. Função: dar liga na mistura do cimento com areia. 20kg	TOP LIGA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
17	15	Unid.	Alavanca com diamantes	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 56,00	R\$ 840,00
19	10	Unid.	Alicate de pressão 25mm	MTX	R\$ 25,00	R\$ 250,00
26	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 250m	VONDER	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00
29	100	Rolo	Arame recozido comum, rolo c/ 1 kg	SIMEC	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
30	30	Rolo	Arame recozido pg 14 1kg	SIMEC	R\$ 18,00	R\$ 540,00
31	30	Rolo	Arame recozido pg 18 1 kg	SIMEC	R\$ 17,00	R\$ 510,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

33	50	Unid.	Arco de serra original	SPARTA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
36	30	Saco	Argamassa 20 kg ac1	BR MASSA	R\$ 9,00	R\$ 270,00
39	08	Cx	Arrebite nº308 (pequeno)	P.P. PARAFUSOS	R\$ 65,00	R\$ 520,00
40	03	Cx	Arrebite nº310 (médio)	P.P. PARAFUSOS	R\$ 65,00	R\$ 195,00
42	60	Unid.	Arruela 3/4	P.P. PARAFUSOS	R\$ 0,25	R\$ 15,00
43	60	Unid.	Arruela 3/8	P.P. PARAFUSOS	R\$ 0,30	R\$ 18,00
44	10	Unid.	Assento almofadado tpxa5	METASUL	R\$ 49,90	R\$ 499,00
45	10	Unid.	Assento simples	KRONA	R\$ 20,00	R\$ 200,00
47	30	Unid.	Barra de ferro 1/2 12 mm	SIMEC	R\$ 134,00	R\$ 4.020,00
48	100	Unid.	Barra de ferro 1/4 6.3 mm	SIMEC	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
50	100	Unid.	Barra de ferro 4.2 mm	SIMEC	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
51	100	Unid.	Barra de ferro 5.0 mm	SIMEC	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
53	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 1/4	MULTIBARRAS	R\$ 4,90	R\$ 98,00
55	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 5/16	MULTIBARRAS	R\$ 6,80	R\$ 136,00
57	20	Unid.	Bico p mangueira 1/2 plástico	HERC	R\$ 1,70	R\$ 34,00
59	4000	Unid.	Bloco 015 de concreto aberto	W L BLOCOS	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
60	10000	Unid.	Bloco 020 de concreto aberto	W L BLOCOS	R\$ 2,00	R\$ 20.000,00
64	20	Cx	Boquilha de lousa e27, cx c/ 50 unid.	LORENSETTI	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00
68	70	M³	Brita 0	SANTIAGO	R\$ 139,00	R\$ 9.730,00
70	50	Unid.	Broca de aço 1/16	IRWIN	R\$ 0,90	R\$ 45,00
71	50	Unid.	Broca de aço 1/4	IRWIN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
72	50	Unid.	Broca de aço 1/8	IRWIN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
73	50	Unid.	Broca de aço 3/16	IRWIN	R\$ 1,90	R\$ 95,00
76	30	Unid.	Broca de aço 5/32	IRWIN	R\$ 1,30	R\$ 39,00
77	40	Unid.	Broca de aço 9/64	IRWIN	R\$ 1,20	R\$ 48,00
79	30	Unid.	Broca de videa 1/4	THOMPSON	R\$ 3,20	R\$ 96,00
80	10	Unid.	Broca de videa 3/16	IRWIN	R\$ 3,90	R\$ 39,00
82	30	Unid.	Broca de videa 5/16	IRWIN	R\$ 4,10	R\$ 123,00
83	40	Unid.	Broca de videa 5/32	IRWIN	R\$ 2,80	R\$ 112,00
85	20	Unid.	Brocha quadrada	CONDOR	R\$ 4,80	R\$ 96,00
89	150	Unid.	Bucha p fixação s12 c/ parafuso	P.P. PARAFUSIS	R\$ 0,69	R\$ 103,50
90	150	Unid.	Bucha p fixação s5 c/ parafuso	P.P. PARAFUSIS	R\$ 0,25	R\$ 37,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

91	150	Unid.	Bucha p fixação s6 c/ parafuso	P.P. PARAFUSIS	R\$ 0,24	R\$ 36,00
92	150	Unid.	Bucha p fixação s7 c/ parafuso	P.P. PARAFUSIS	R\$ 0,30	R\$ 45,00
93	150	Unid.	Bucha p fixação s8 c/ parafuso	P.P. PARAFUSIS	R\$ 0,39	R\$ 58,50
106	50	Unid.	Cadeado 40mm normal de boa qualidade	PADO	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
107	50	Unid.	Cadeado 50mm	PADO	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
108	50	Unid.	Cadeado 60mm	PADO	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
109	1000	Metro	Caibro de eucalipto tratado roliço ou serrado 4/7cm	EUCALIPTU'S	R\$ 3,20	R\$ 3.200,00
110	100	Unid.	Caixa 2 x 4 pvc	RIBEIRO	R\$ 0,64	R\$ 64,00
111	20	Unid.	Caixa 4 x 4 pvc	RIBEIRO	R\$ 1,25	R\$ 25,00
112	10	Unid.	Caixa d'água polietileno 1000 l	FORTLEV	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
113	10	Unid.	Caixa d'água polietileno 2000 l	FORTLEV	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00
115	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 500 l	FORTLEV	R\$ 189,00	R\$ 945,00
119	10	Unid.	Caixa de distribuição 12 chaves	THOMPSON	R\$ 40,00	R\$ 400,00
121	20	Unid.	Caixa de passagem 20x20	KRONA	R\$ 32,00	R\$ 640,00
	200	Saco	Cal virgem 20kg	ICAL	R\$ 12,90	R\$ 2.580,00
128	150	Saco	Cal virgem 7kg	ICAL	R\$ 6,00	R\$ 900,00
129	50	Unid.	Câmara de ar p carrinho de mão	COLSON GROUP	R\$ 15,30	R\$ 765,00
130	200	Unid.	Canaleta de concreto	W L BLOCOS	R\$ 2,90	R\$ 580,00
131	100	Unid.	Canaleta p/ passar fiação	FAME	R\$ 6,25	R\$ 625,00
134	30	Unid.	Capa de chuva, tamanho a pedir	SOLDA CAPA	R\$ 11,00	R\$ 330,00
135	30	Unid.	Carrinho de mão reforçado, chapa 16, caçamba metálica quadrada, braço metálico tubular, pneu com câmara	ROMA	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00
136	25	Unid.	Carrinho de mão reforçado, chapa 22, caçamba metálica quadrada, braço metálico tubular, pneu com câmara	ROMA	R\$ 245,00	R\$ 6.125,00
137	10	Unid.	Cavadeira tipo alavanca, material aço carbono, material cabo madeira, largura 80 mm, altura 250 mm, peso 1 kg	TRAMONTIN A	R\$ 40,00	R\$ 400,00
138	200	Metro	Cerâmica pi4 35cm x 45cm	ICO PISOS	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
139	10	Unid.	Chave 13mm	FOXLUX	R\$ 7,00	R\$ 70,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

141	10	Unid.	Chave combinada 08mm	DROP FORGED	R\$ 4,20	R\$ 42,00
142	10	Unid.	Chave combinada 11mm	MAYLE	R\$ 5,70	R\$ 57,00
143	15	Unid.	Chave combinada 13mm	FOXLUX	R\$ 6,90	R\$ 103,50
145	10	Unid.	Chave de cano média	FOXLUX	R\$ 44,00	R\$ 440,00
146	15	Unid.	Chave de cano pequena	BESTFER	R\$ 29,00	R\$ 435,00
151	25	Unid.	Chuveiro elétrico 220 w	SINTEX	R\$ 34,00	R\$ 850,00
152	10	Pcte	Cimento branco, pcte c/ 01kg	FORTALEZA	R\$ 5,50	R\$ 55,00
154	500	Saco	Cimento secagem rápida 50kg	MONTES CLAROS	R\$ 31,00	R\$ 15.500,00
155	20	Unid.	Clip para cabo de aço 1/4	CARBOSTORN	R\$ 1,00	R\$ 20,00
156	20	Unid.	Clip para cabo de aço 3/8	CARBOSTORN	R\$ 2,40	R\$ 48,00
159	50	Unid.	Cola madeira 500g cola	CASCOLA	R\$ 11,00	R\$ 550,00
160	100	Unid.	Cola pvc, pote c/ 175 ml	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 990,00
161	10	Unid	Cola resina epóxi, adesivo bicomponente á base de resina epóxi com alto poder de adesão para colagens de pequenas superfícies lisas, porosas ou irregulares como azulejos, madeira, vidro, concreto, pedras, metais e alguns plásticos rígidos	LOCTITE	R\$ 6,90	R\$ 69,00
162	60	Unid.	Cola silicone embalagem c/ 300g	UNIPEGA	R\$ 13,80	R\$ 828,00
164	100	Metro	Corda de seda 03mm	BH CORDAS	R\$ 0,60	R\$ 60,00
165	100	Metro	Corda de seda 06mm	ARTE PLUS	R\$ 1,00	R\$ 100,00
166	100	Metro	Corda de seda 08mm	ARTE PLUS	R\$ 1,40	R\$ 140,00
167	100	Metro	Corda de seda 10mm	ARTE PLUS	R\$ 1,70	R\$ 170,00
168	100	Metro	Corda de seda 12mm	ARTE PLUS	R\$ 1,90	R\$ 190,00
175	10	Unid.	Desempenadeira de aço temperado c/ dentes para colocar cerâmica	COMPEL	R\$ 9,00	R\$ 90,00
176	10	Unid.	Desempenadeira de aço temperado, cabo de madeira, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	CONDOR	R\$ 8,90	R\$ 89,00
177	10	Unid.	Desempenadeira pvc 16 x 28l, plástica de alta resistência	MAX	R\$ 9,00	R\$ 90,00
178	50	Unid.	Desengripante spray 300ml	LUB FAST	R\$ 6,80	R\$ 340,00
181	10	Unid.	Disco diamantados corte seco importado	CORTAG	R\$ 10,80	R\$ 108,00
182	40	Unid.	Disco p/ corte de ferro e alumínio	BOLTH	R\$ 2,30	R\$ 92,00
183	10	Unid.	Disco p/ maquina (cerâmica)	BOLTH	R\$ 10,80	R\$ 108,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

184	10	Unid.	Disco p/ maquina (madeira)	BOLTH	R\$ 11,50	R\$ 115,00
185	10	Unid.	Disco para lixadeira desbaste	BOLTH	R\$ 3,90	R\$ 39,00
192	35	Cx	Eletrodo 3.2, cx c/ 20kg	DENVER	R\$ 380,00	R\$ 13.300,00
194	30	Cx	Eletrodo ok 48 ta 2,5, cx c/ 20kg	DENVER	R\$ 450,00	R\$ 13.500,00
199	30		ENXADÃO LARGO, 2,5 SEM CABO. O ENXADÃO É TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. - RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. - A LÂMINA POSSUI TAMANHO 2.5 E SUA AFIAÇÃO É FEITA EM MÁQUINAS AUTOMATIZADAS, PROPORCIONANDO EXCELENTE DURABILIDADE DO FIO. - POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO.	RAMADA	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
204	100	Unid.	Espaçador de lajota 5mm, pcte c/ 100 unid.	ECOLIDER	R\$ 1,50	R\$ 150,00
205	20	Unid.	Espátula 10cm pvc	CONDOR	R\$ 3,40	R\$ 68,00
210	10	Unid.	Esquadro 12	MAX	R\$ 10,50	R\$ 105,00
211	200	Unid.	Estaca de eucalipto tratada 06 x 8cm c/2,20m	EUCALIPTU'S	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
212	200	Unid.	Estaca de eucalipto tratada 08 x 10cm c/2,20m	EUCALIPTU'S	R\$ 15,00	R\$ 3.000,00
213	200	Unid.	Estaca de eucalipto tratada 10 x 12cm c/2,20m	EUCALIPTU'S	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
214	200	Unid.	Estaca de eucalipto tratada 12 x 14cm c/2,50m	EUCALIPTU'S	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
215	50	Saco	Estopa branca, c/ 50 ptes de 500grs cada	ICA	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
216	30	Unid.	Extensão 05 metros	ELITE	R\$ 14,60	R\$ 438,00
217	40	Unid.	Extensão 10 metros	MEGATRON	R\$ 23,30	R\$ 932,00
218	10	Unid.	Facão de lamina de aço 1ª linha c/ laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 22,90	R\$ 229,00
223	50	Unid.	Filtro (espuma) p/ pedreiro	CONDOR	R\$ 2,90	R\$ 145,00
224	30	Unid.	Filtro de linha bivolt com 5 tomadas padrão nbr, cabo de 1 m.	MICA	R\$ 20,20	R\$ 606,00
227	15	Rolo	Fio flexível 10mm, rolo c/ 100 metros	SIL	R\$ 570,00	R\$ 8.550,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

228	15	Rolo	Fio para antena	FOXLUX	R\$ 98,00	R\$ 1.470,00
230	30	Rolo	Fio paralelo 1,5mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 187,00	R\$ 5.610,00
231	15	Rolo	Fio paralelo 2,5mm, rolo c/ 100m	SIL	R\$ 313,00	R\$ 4.695,00
238	50	Rolo	Fita isolante 10m	FOXLUX	R\$ 2,70	R\$ 135,00
239	50	Rolo	Fita isolante 19mm x 20m	FOXLUX	R\$ 6,15	R\$ 307,50
240	80	Unid.	Fita zebra para isolamento de áreas. Tam. 200x07cm. Preto e amarelo.	ECOCOVERT	R\$ 12,20	R\$ 976,00
241	50	Unid.	Flange ½	KRONA	R\$ 5,80	R\$ 290,00
247	20	Unid.	Foice 1ª linha c/ laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 28,50	R\$ 570,00
252	20	Unid.	Furadeira elétrica tipo martete/perfurador rompedor, tensão de 110v frequência 50/60 hz - potência 820 wts ou mais, com interruptor eletrônico – mandril de ½” do tipo plus, com maleta p/transporte e kit ferramentas – força de impacto (loule) = 2,4 j ou mais, com regulagem de velocidade.	PROFIELD	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00
256	30	Pcte	Grampo p/ cerca, pcte c/ 1kg	GERDAU	R\$ 19,00	R\$ 570,00
263	50	Unid.	Interruptor externo	FAME	R\$ 4,30	R\$ 215,00
268	50	Unid.	Joelho ½ rosca	TIGRE	R\$ 1,30	R\$ 65,00
271	100	Unid.	Joelho ¾ rosca	KRONA	R\$ 1,79	R\$ 179,00
273	100	Unid.	Joelho 150mm	SHIVA	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00
276	100	Unid.	Joelho 3/4 cola e rosca	PLASTUBOS	R\$ 1,90	R\$ 190,00
277	100	Unid.	Joelho 32mm	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 220,00
278	100	Unid.	Joelho 45º 75	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
283	20	Unid.	KIT VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL. (COR BRANCA). CONTEÚDO DA EMBALAGEM: VASO SANITÁRIO + CAIXA ACOPLADA + KIT DE INSTALAÇÃO (FLEXÍVEL E ANEL DE VEDAÇÃO) + ASSENTO SANITÁRIO + MANUAL.	CELITE	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00
286	50	Unid.	Lâmina para roçadeira 330x2 furo 20mm	AFIAÇO	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
290	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 15w	AVANT	R\$ 7,70	R\$ 308,00
291	50	Unid.	Lâmpada fluorescente 20w	AVANT	R\$ 9,00	R\$ 450,00
295	30	Unid.	Lâmpada fluorescente 34w	AVANT	R\$ 21,70	R\$ 651,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

296	100	Unid.	Lâmpada fluorescente 40 w tubular	OSRAM	R\$ 9,50	R\$ 950,00
297	100	Unid.	Lâmpada incandescente 70w e27	AVANT	R\$ 3,90	R\$ 390,00
302	50	Unid.	Lâmpada Led 75w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AVANT	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
314	100	Unid.	Linha de pedreiro 100m	ARGOVIA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
320	100	Unid.	Lixa de ferro nº 120	NORTON	R\$ 2,39	R\$ 239,00
321	100	Unid.	Lixa de ferro nº 150	NORTON	R\$ 3,00	R\$ 300,00
325	100	Unid.	Lixa de ferro nº 80	NORTON	R\$ 2,60	R\$ 260,00
330	300	Metro	Lona plástica branca e preta por metro. Lona plástica dupla face pode ter diversos usos entre eles: proteção de pisos; cobertura de móveis, máquinas, equipamentos, etc; proteção contra infiltrações; proteção de cargas, entre outros. Quantidade em metros.	LONAX	R\$ 12,40	R\$ 3.720,00
333	100	Unid.	Luva de pvc soldável 20mm	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
334	100	Unid.	Luva de pvc soldável 25mm	PLASTUBOS	R\$ 0,60	R\$ 60,00
341	50	Unid.	Luvas de couro	GIRO LUVAS	R\$ 11,40	R\$ 570,00
359	200	Unid.	Manilha 0100	W L BLOCOS	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
360	100	Unid.	Manilha 0150 (1.60 x 1.40)	W L BLOCOS	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
362	200	Unid.	Manilha 060	W L BLOCOS	R\$ 114,00	R\$ 22.800,00
363	200	Unid.	Manilha 080	W L BLOCOS	R\$ 107,00	R\$ 21.400,00
364	200	Unid.	Manilha reforçada	W L BLOCOS	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00
374	20	Unid.	Martelo de borracha 80mm	ROMA	R\$ 22,80	R\$ 456,00
375	05	Unid.	Martelo p/ marceneiro 27mm	FERRAMENTAS CAMPOS	R\$ 23,00	R\$ 115,00
380	50	Lata	Massa corrida, lata c/ 18 litros	PRIMOR	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
383	50	Lata	Massa plástica branca 400g	ICA	R\$ 9,40	R\$ 470,00
392	100	Unid.	Nips ½	PRECON	R\$ 0,60	R\$ 60,00
393	100	Unid.	Nips ¾	PRECON	R\$ 0,99	R\$ 99,00
396	30	Rolo	Nylon para roçadeira 1.8mm, rolo c/ m	EKILONGRASS	R\$ 23,00	R\$ 690,00
399	50	Unid.	PÁ QUADRADA SEM CABO. A PÁ É FABRICADA EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE, CORTADA A LASER. - É TEMPERADA EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO.	METIZ A	R\$ 21,90	R\$ 1.095,00
403	05	Unid.	Padrão 110 c/ 7m	AÇOVAZ	R\$ 998,00	R\$ 4.990,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

404	05	Unid.	Padrão 220 c/ 5m	AÇOVAZ	R\$ 1.190,00	R\$ 5.950,00
412	50	Unid.	Parafuso frances 3/8 x 7	P.P. PARAFUSOS	R\$ 1,40	R\$ 70,00
416	20	Unid.	Pasta p/ solda 70g	SOLDA COBIX	R\$ 9,80	R\$ 196,00
418	100	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 10 a 12 c/ 6m	EUCALIPTU'S	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
419	100	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 2.5m	EUCALIPTU'S	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
420	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 4m	EUCALIPTU'S	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
421	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 5m	EUCALIPTU'S	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
422	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 12 a 14 c/ 6m	EUCALIPTU'S	R\$ 77,00	R\$ 3.850,00
424	200	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 3m	EUCALIPTU'S	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00
425	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 4m	EUCALIPTU'S	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
426	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 5m	EUCALIPTU'S	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00
427	50	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 6m	EUCALIPTU'S	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
428	50	M³	Pedra calcaria	SANTIAGO	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
429	50	M³	Pedra de mão para construção civil	SANTIAGO	R\$ 129,00	R\$ 6.450,00
444	10	Unid.	Ponteiro de furar parede	SÃO ROMÃO	R\$ 9,90	R\$ 99,00
446	100	Unid.	Porca de 3/8 c/ arruela	P.P. PARAFUSOS	R\$ 0,50	R\$ 50,00
450	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 80cm	CANAÃ	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
452	10	Unid.	Porta veneziana 60 cm	HB	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00
455	20	Pcte	Prego c/ cabeça 17 x 21, pcte c/ 1 kg	GERDAU	R\$ 24,80	R\$ 496,00
478	100	Unid.	Registro ½ bruto	DELTA	R\$ 18,40	R\$ 1.840,00
480	100	Unid.	Registro ¾ bruto	DOCOL	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00
487	50	Unid.	Registro 40mm	KRONA	R\$ 16,40	R\$ 820,00
490	10	Unid.	Régua de alumínio p/ pedreiro	ALUREN	R\$ 34,00	R\$ 340,00
492	20	Pcte	Rejunte cerâmico flexível, pcte c/ 01 kg cores	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 78,00
493	100	Unid.	Rejunte p/ piso, pcte c/ 01kg (cor a pedir)	FORTALEZA	R\$ 3,90	R\$ 390,00
498	10	Unid.	Reparo p/ válvula de descarga (original)	BLUKIT	R\$ 44,00	R\$ 440,00
501	1000	Metro	Ripa 15x4 eucalipto, metro linear	EUCALIPTU'S	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

502	5000	Metro	Ripão 15x6 eucalipto, metro linear	EUCALIPTU'S	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
503	50	Unid.	Rolo de lã 15cm c/ cabo	CONDOR	R\$ 5,00	R\$ 250,00
504	50	Unid.	Rolo de lã 23cm c/ cabo	CONDOR	R\$ 9,90	R\$ 495,00
505	20	Unid.	Rolo de pintura espuma 05cm c/ cabo	TIGRE	R\$ 2,80	R\$ 56,00
512	100	Unid.	T 1/2 cola	KRONA	R\$ 0,65	R\$ 65,00
517	100	Unid.	T 3/4 cola	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
521	100	Unid.	T 50mm soldável	KRONA	R\$ 6,80	R\$ 680,00
522	100	Unid.	T 75mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 7,00	R\$ 700,00
527	100	Unid.	Tampão ½	KRONA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
528	30	Unid.	Tarraxa ½	MEIKON	R\$ 12,50	R\$ 375,00
529	30	Unid.	Tarraxa 1 ½	MEIKON	R\$ 29,00	R\$ 870,00
530	100	Rolo	Tela soldada	COFER	R\$ 890,00	R\$ 89.000,00
532	100	Unid.	Telha amianto 1.83 x 0,92	PRECON	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
533	100000	Unid.	Telha colonial resinada (capa e bica), cor a pedir	MECASA	R\$ 3,00	R\$ 300.000,00
535	100	Unid.	Telha de amianto 2,44 x 0,92	PRECON	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
539	100000	Unid.	Tijolo furado 10 x 20 x 30	CERAMICA ABELHA	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
540	100000	Unid.	Tijolo furado 15 x 20 x 30	CERAMICA ABELHA	R\$ 1,49	R\$ 149.000,00
542	50	Lata	Tinta acrílica, lata c 18 litros	PRIMOR	R\$ 138,00	R\$ 6.900,00
543	50	Lata	Tinta esmalte sintético, lata c/ 3.6 litros 1ª linha	EUCALAR	R\$ 57,00	R\$ 2.850,00
544	50	Lata	Tinta lavável	EUCALAR	R\$ 80,00	R\$ 4.000,00
547	10	Lata	Tinta p/ pintura em piso, lata c/ 18 litros 1ª linha, cor a pedir	PRIMOR	R\$ 179,00	R\$ 1.790,00
549	50	Unid.	Tomada dupla externa	RADIAL	R\$ 9,90	R\$ 495,00
550	50	Unid.	Tomada externa	RADIAL	R\$ 5,49	R\$ 274,50
551	50	Unid.	Tomada interna	RADIAL	R\$ 4,20	R\$ 210,00
553	50	Unid.	Torneira curta 3/4 de metal p/ lavatório	METALPLAS	R\$ 19,90	R\$ 995,00
554	50	Unid.	Torneira curta 3/4 de metal p/ pia	METALPLAS	R\$ 19,99	R\$ 999,50
556	50	Unid.	Torneira longa 1/2 de metal p/ pia	OLIVEIRA	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
557	50	Unid.	Torneira longa 1/2 de plástico p/ pia	HERC	R\$ 4,00	R\$ 200,00
558	50	Unid.	Torneira p/ pia de parede 22cm, 1ª linha	METALPLAS	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
563	50	Unid.	Torneira pescoço de ganso p/ parede	METALPLAS	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00
564	03	Unid.	Trena de fibra c/ 50m	SPARTA	R\$ 44,00	R\$ 132,00
571	10	Unid.	Trincha 4 c/ 10cm	CONDOR	R\$ 11,90	R\$ 119,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

573	100	Unid.	Tubo ½ rosca	PRECON	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
574	100	Unid.	Tubo ¾ rosca	PRECON	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
576	100	Unid.	Tubo 150mm p/ esgoto	PRECON	R\$ 249,00	R\$ 24.900,00
577	100	Unid.	Tubo 200mm p/ esgoto	PRECON	R\$ 394,00	R\$ 39.400,00
581	100	Unid.	Tubo 40mm soldável	PRECON	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
587	20	Unid.	Tubo p/ caixa descarga	KRONA	R\$ 17,80	R\$ 356,00
589	10	Unid.	Turquesa p/ armador	FERRAMENTA S CAMPOS	R\$ 24,00	R\$ 240,00
594	10	Unid.	Vaso sanitário de louça convencional com tampa na cor branca com jato de água	CELITE	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
604	10	Unid.	Capacete de segurança para eletricista	DELTA	R\$ 25,00	R\$ 250,00
605	25	Unid.	Alicate digital amperímetro 600v	FOX LUX	R\$ 90,00	R\$ 2.250,00
610	30	Unid.	Régua de pedreiro pesada de alumínio	ALUREN	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
612	20	Unid.	Plumo de pedreiro parede 500g	MOM FORT	R\$ 18,00	R\$ 360,00
613	20	Unid.	Plumo de pedreiro centro 500g	RAMADA	R\$ 15,00	R\$ 300,00
616	50	Unid.	Luva para lixeiro	SUPER GAFETY	R\$ 8,70	R\$ 435,00
617	50	Unid.	Luva de correr 75mm	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 700,00
621	70	Unid.	Luva de correr soldável 32mm	KRONA	R\$ 13,00	R\$ 910,00
626	50	Unid.	Luva de correr soldável 75mm	KRONA	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
627	50	Unid.	Sifão simples universal extensivo	HERC	R\$ 4,00	R\$ 200,00
629	30	Unid.	Tanque duplo sintético de fibra 1,20X55cm	IDU TANQUES	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
632	100	Unid.	Fita crepe 25mmX50mtrs	ADERE	R\$ 8,00	R\$ 800,00
633	70	M³	Brita nº03	SANTIAGO	R\$ 147,00	R\$ 10.290,00
635	100	Unid.	Barra de ferro 3/8 12 metros	SIMEC	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
637	30	Unid.	Veda calha tubo 300ml	UNIPEGA	R\$ 13,00	R\$ 390,00
638	50	Unid.	Telha copão comum	MECASA	R\$ 3,80	R\$ 190,00
639	100	Unid.	Telha copão americano	MECASA	R\$ 3,99	R\$ 399,00
647	30	Unid.	Dobradiça colonial palmela H 3,5	MIX FER	R\$ 19,00	R\$ 570,00
648	50	Unid.	Manilha de concreto 120cm	W L BLOCOS	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
649	80	Unid.	Manilha de concreto 0.60 cm(600mm de medida interna) X ponta bolsa ps	W L BLOCOS	R\$ 99,00	R\$ 7.920,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			simples sem armação/150cm de comprimento.			
650	50	Unid.	Manilha de concreto 0.80 cm(800mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	W L BLOCOS	R\$ 104,00	R\$ 5.200,00
651	50	Unid.	Manilha de concreto 100 cm(1000mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	W L BLOCOS	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
652	50	Unid.	Manilha de concreto 120cm(1200mm de medida interna) X ponta bolsa ps simples sem armação/150cm de comprimento.	W L BLOCOS	R\$ 159,90	R\$ 7.995,00
653	60	Unid.	Refletor holofote led verde 10w bivolt prova d'água, jardim.	AVANT	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
662	100	Unid.	BARRA DE FERRO MONTADA COM 06 METROS - VERGALHÃO 5/16, ESTRIBO 7/17	SIMEC	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
663	100	Unid.	COLUNA ARMADA VERGALHÃO 3/8, ESTRIBO 7/17 " COM 06 METROS	SIMEC	R\$ 180,00	R\$ 18.000,00
664	100	Unid.	BARRA DE FERRO MONTADA COM 06 METROS - VERGALHÃO 5/16, ESTRIBO 12/17	SIMEC	R\$ 124,00	R\$ 12.400,00
665	100	Unid.	BARRA DE FERRO MONTADA COM 06 METROS - VERGALHÃO 3/8, ESTRIBO 7/17	SIMEC	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
666	70	Unid.	BARRA DE FERRO MONTADA COM 06 METROS - VERGALHÃO ¼ , ESTRIBO 12/17	SIMEC	R\$ 129,00	R\$ 9.030,00
667	70	Unid.	BARRA DE FERRO MONTADA COM 06 METROS - VERGALHÃO ¼ , ESTRIBO 7/17	SIMEC	R\$ 119,00	R\$ 8.330,00
668	70	Unid.	Barra de ferro montada com 06 metros, vergalhão 5.16 estribo 7/20	SIMEC	R\$ 138,00	R\$ 9.660,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

672	100	Unid	CAL HIDRATADA MASSICAL 20KG	ICAL	R\$ 9,90	R\$ 990,00
673	100	Unid.	FIXADOR PARA CAL 150ML	INTAFIX	R\$ 1,30	R\$ 130,00
676	70	Unid.	LÂMINA PARA ROÇADEIRA 2 PONTAS 330X20	AFIAÇO	R\$ 23,50	R\$ 1.645,00
678	100	Unid.	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL COLA 25MM 3/4 POLEGADAS	KRONA	R\$ 0,49	R\$ 49,00
680	90	Unid.	MADEIRITE 06MM 220 X 110	TREVO	R\$ 50,00	R\$ 4.500,00
681	100	Unid.	MADEIRITE 10MM 220 X 110	TREVO	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00
682	80	Unid.	MADEIRITE 12MM 220 X 110	TREVO	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00
684	100	Unid.	MADEIRITE 18MM 220 X 110	TREVO	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00
700	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 50MM X 1/2" (KIT 2PÇS)	KRONA	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
701	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA PVC C/ TRAVAS 60MM X 1/2 (KIT 2PÇ)	KRONA	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
702	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA C/ TRAVAS DE 60MM X 3/4 (KIT 2 PÇS)	KRONA	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
703	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA C/ TRAVAS 50MM X 3/4" (KIT 2PÇS)	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 1.750,00
707	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA COM TRAVAS DE 40MM X 1/2 (KIT 2PÇS)	KRONA	R\$ 24,90	R\$ 2.490,00
708	20	Unid.	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
709	20	Unid.	VÁLVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 60MM	TIGRE	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 1.403.395,50	

2- MARIA DO CARMO DOS SANTOS 03176250630, CNPJ Nº 28.751.251/0001-27

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	100	Unid.	Abraçadeira 1 1/2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	METAL MATRIX	R\$ 1,43	R\$ 143,00
2	100	Unid.	Abraçadeira 1 pol - aço zincado - modelo d - com cunha.	METAL MATRIX	R\$ 0,99	R\$ 99,00
7	100	Unid.	Abraçadeira 4 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	METAL MATRIX	R\$ 4,40	R\$ 440,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

12	10	Unid.	Adesivo de contato a base de resinas sintéticas – cola de sapateiro – para colagens de pisos vinílicos e borrachas. Galão com 2,8 kg	POLY EPOX	R\$ 19,50	R\$ 195,00
14	10	Unid.	Adesivo instantâneo 793. Adere uma ampla variedade de metais, plásticos, borrachas e outros materiais. Recomendado para adesões que necessitam de alta velocidade de cura e excelente resistência. Embalagem de 20 gramas	POLY EPOX	R\$ 7,80	R\$ 78,00
16	30	Lata	Aguarrás mineral, solvente mineral alifático derivado de petróleo, líquido inflamável, teor de óleo menor que 0,5 %, uso como diluente de ceras, tintas e vernizes e mesmo par limpeza como desengraxante. Frasco 900 ml.	ITAGUA	R\$ 14,90	R\$ 447,00
18	15	Unid.	Alavanca sem diamantes	SÃO ROMÃO	R\$ 45,00	R\$ 675,00
20	10	Unid.	Alicate p/ máquina de solda	FORLUX	R\$ 12,95	R\$ 129,50
24	10	Unid.	Araldite secagem rápido 120 gramas	TEC BOND	R\$ 15,50	R\$ 155,00
25	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 100m	FERTEL	R\$ 120,00	R\$ 3.000,00
27	25	Rolo	Arame farpado, rolo c/ 500m	FERTEL	R\$ 440,00	R\$ 11.000,00
32	100	Rolo	Arame recozido pg 7, rolo c/ 1kg	BELGO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
7	30	Saco	Argamassa 20 kg ac2	BR MASSA	R\$ 15,50	R\$ 465,00
38	30	Saco	Argamassa 20 kg ac3	BR MASSA	R\$ 21,00	R\$ 630,00
46	30	Unid.	Avental raspa de couro	ARCLAN	R\$ 26,00	R\$ 780,00
49	100	Unid.	Barra de ferro 3/8 10 mm	RED FER	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
52	150	Unid.	Barra de ferro 5.16 8 mm	RED FER	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
56	20	Unid.	Bico de torneira de metal	OPUS PLAST	R\$ 1,80	R\$ 36,00
58	4000	Unid.	Bloco 010 de concreto fechado	PREMOLDADOS	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
61	30	Unid.	Boca de lobo grande (tipo cemig) em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação cabo de madeira	TRAMONTINA	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
62	20	Unid.	Boca de lobo médio em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação cabo de madeira	TRAMONTINA	R\$ 30,00	R\$ 600,00
65	10	Cx	Boquilha de lousa e40, cx c/ 50 unid.	FOR LUX	R\$ 290,00	R\$ 2.900,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

66	50	Par	Bota de borracha c/ forro, cano longo, branca, nº a pedir	VULCAFLEX	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
67	50	Par	Bota de segurança com proteção elétrica e mecânica, confeccionada em couro, sem componentes metálicos, com biqueira de composite, leve e ultra resistente. Fechamento em elástico nas laterais, palmilha de montagem em poliéster e solado isolante em pu bidensidade injetado diretamente no cabedal.	VULCAFLEX	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
69	70	M³	Brita 1	GUINAZO	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
74	50	Unid.	Broca de aço 3/8	DIAMANTE AZUL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
75	10	Unid.	Broca de aço 5/16	DIAMANTE AZUL	R\$ 4,90	R\$ 49,00
84	10	Unid.	Broca p madeira 5/16	DIAMANTE AZUL	R\$ 3,00	R\$ 30,00
87	50	Unid.	Bucha 50mm x 32mm	USAF	R\$ 2,50	R\$ 125,00
94	20	Metro	Cabo azul p/ máquina de solda	LEXMAN	R\$ 9,90	R\$ 198,00
95	10	Unid.	Cabo de madeira para chibanca	LEXMAN	R\$ 16,00	R\$ 160,00
96	50	Unid.	Cabo de madeira para enxada	LEXMAN	R\$ 15,00	R\$ 750,00
97	50	Unid.	Cabo de madeira para foice	LEXMAN	R\$ 13,00	R\$ 650,00
98	50	Unid.	Cabo de madeira para machado	LEXMAN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
99	50	Unid.	Cabo de madeira para pá	LEXMAN	R\$ 14,50	R\$ 725,00
100	50	Unid.	Cabo de madeira para picareta	LEXMAN	R\$ 15,50	R\$ 775,00
101	30	Metro	Cabo preto p/ máquina de solda	LEXMAN	R\$ 9,95	R\$ 298,50
104	50	Unid.	Cadeado 30mm haste longa	STAN	R\$ 13,90	R\$ 695,00
114	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 250 l	FORT LEVE	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00
116	05	Unid.	Caixa d'água polietileno 5000 l	FORT LEVE	R\$ 2.580,00	R\$ 12.900,00
120	10	Unid.	Caixa de inspeção esgoto 40x40	KRONA	R\$ 79,00	R\$ 790,00
123	20	Unid.	Caixa p/ laje	KRONA	R\$ 0,80	R\$ 16,00
132	10	Unid.	Caneleira de proteção	MULVIM	R\$ 13,50	R\$ 135,00
140	10	Jogo	Chave alen 4 a 19	TRAMONTINA	R\$ 44,00	R\$ 440,00
144	20	Unid.	Chave combinada 24mm	TRAMONTINA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
147	10	Jogo	Chave de fenda 1ª linha	TRAMONTINA	R\$ 4,90	R\$ 49,00
148	10	Jogo	Chave philips 1ª linha	TRAMONTINA	R\$ 3,30	R\$ 33,00
149	15	Unid.	Chibanca c/ picareta	SÃO ROMÃO	R\$ 30,00	R\$ 450,00
153	500	Saco	Cimento secagem lenta 50kg	CAMPEÃO	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00
157	20	Unid.	Clip para cabo de aço 5/16	VAR BOSCO	R\$ 0,99	R\$ 19,80
158	20	Unid.	Cola adesiva epóxi 100g. Molda, fixa	AMANCO	R\$ 7,00	R\$ 140,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			e veda. Solda a frio com praticidade rapidez e segurança diversa tipos de materiais como: metal, madeira, vidro cerâmica, cimento, mármore e plástico exceto polietileno.			
163	20	Unid.	Colher de pedreiro nº 10 c/ cabo de madeira haste soldada, laminas em aço temperado, pintura eletrostático	PACETA	R\$ 20,00	R\$ 400,00
169	40	Metro	Corrente p/ cadeado 3mm	MILLA	R\$ 14,50	R\$ 580,00
170	100	Metro	Corrente p/ cadeado 4mm	MILLA	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
171	40	Metro	Corrente p/ cadeado 6mm	MILLA	R\$ 26,90	R\$ 1.076,00
172	30	Unid.	Cruzeta 50mm	KRONA	R\$ 9,95	R\$ 298,50
173	20	Unid.	Cuba de aço inox dupla para pia de cozinha dimensão 83cm x 43 cm x 21 cm.	AÇO CUBA	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
174	20	Unid.	Cuba retangular 56 bl. Material: fabricada em aço inox 304, com 0,6 mm de espessura e acabamento polido - oferecendo durabilidade e resistência.	AÇO CUBA	R\$ 230,00	R\$ 4.600,00
179	10	Unid.	Disco de escova de aço	DIAMANTE AZUL	R\$ 13,95	R\$ 139,50
180	50	Unid.	Disco desbastes	DIAMANTE AZUL	R\$ 3,90	R\$ 195,00
186	30	Unid.	Disco policorte 5.8	DIAMANTE AZUL	R\$ 5,00	R\$ 150,00
189	20	Unid.	Disjuntor bipolar 70 amperes	LG	R\$ 40,00	R\$ 800,00
191	20	Jogo	Dobradiça de porta nº 3, jogo c/ 3 peças	TARZA	R\$ 6,50	R\$ 130,00
197	50	Unid.	Enxada de aço forjado temperado s/ solda 25 libras pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	METISA	R\$ 19,30	R\$ 965,00
198	25	Unid.	ENXADÃO ESTREITO 2,5, SEM CABO. O ENXADÃO É TEMPERADO EM TODO O CORPO DA PEÇA, PROPORCIONANDO MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR DESGASTE DURANTE O USO. - FABRICADO EM AÇO CARBONO ESPECIAL DE ALTA QUALIDADE. - RECEBE PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, QUE TEM UMA MELHOR APRESENTAÇÃO VISUAL E MAIOR PROTEÇÃO CONTRA OXIDAÇÃO. - A LÂMINA POSSUI TAMANHO 2.5 E SUA AFIAÇÃO É FEITA EM	TRAMONTINA	R\$ 19,70	R\$ 492,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			MÁQUINAS AUTOMATIZADAS, PROPORCIONANDO EXCELENTE DURABILIDADE DO FIO. - POSSUI OLHO DE 38 MM DE DIÂMETRO.			
200	35	Unid.	Escada alumínio 7 degraus	MAESTRO DO BRASIL	R\$ 195,00	R\$ 6.825,00
201	40	Unid.	Escada de correr, alumínio 5 metros	MAESTRO DO BRASIL	R\$ 440,00	R\$ 17.600,00
202	15	Unid.	Escavadeira (tatu)	TRAMONTINA	R\$ 53,00	R\$ 795,00
203	20	Unid.	Escova de aço c/ cabo	STAR FE	R\$ 4,00	R\$ 80,00
209	10	Unid.	Espuma expansiva	PRIME	R\$ 21,00	R\$ 210,00
219	20	Unid.	Fechadura c/ maçaneta de bola c/ tambor	STAN	R\$ 68,00	R\$ 1.360,00
220	20	Unid.	Fechadura p/ banheiro c/ maçaneta em haste	STAN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
221	20	Unid.	Fechadura p/ porta c/ maçaneta de bola c/ tambor	STAN	R\$ 60,00	R\$ 1.200,00
222	100	Unid.	Ferro solda branca	TAMBASA	R\$ 6,90	R\$ 690,00
225	25	Unid.	Filtro p/ bebedouro industrial belear de 50 litros	IGATUR	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00
229	10	Rolo	Fio para internet	CORFIL	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
232	20	Rolo	Fio paralelo 4mm, rolo c/ 100m	ENERGY	R\$ 590,00	R\$ 11.800,00
237	05	Rolo	Fita alta fusão, rolo de 20m	FOR LUX	R\$ 23,50	R\$ 117,50
246	20	Unid.	Foice	TRAMONTINA	R\$ 24,90	R\$ 498,00
249	10	Unid.	Formão grande	PACETA	R\$ 16,70	R\$ 167,00
257	25810	Unid.	Graxa rocadeira bisnaga 80g	MOLI	R\$ 10,70	R\$ 107,00
	03	Unid.	Grosa gabinete nº 10	CUTAN	R\$ 40,90	R\$ 122,70
270	100	Unid.	Joelho ¾ cola	KRONA	R\$ 0,55	R\$ 55,00
281	100	Unid.	Joelho 75 p/ esgoto	PLASTILIFE	R\$ 4,65	R\$ 465,00
282	100	Unid.	Joelho 90º 75	PLASTILIFE	R\$ 5,25	R\$ 525,00
283	30	Unid.	Joelho PVC, 45º de 200mm	KRONA	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00
287	50	Unid.	Lâmpada 150w	AWANT	R\$ 5,80	R\$ 290,00
	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 25w	AWANT	R\$ 9,60	R\$ 384,00
298	50	Unid.	Lâmpada Led 20w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AWANT	R\$ 13,00	R\$ 650,00
301	70	Unid.	Lâmpada Led 50w Bulbo E27 6500k Branco Frio	AWANT	R\$ 39,95	R\$ 2.796,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

303	50	50	LÂMPADA LED INTELIGENTE SENSOR PRESEÇA 9W BIVOLT BULBO E27 6500K Branco Frio.	AWANT	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00
304	100	Unid.	Lâmpada mista 250w / 220v e27	AWANT	R\$ 21,70	R\$ 2.170,00
305	60	Unid.	Lâmpada t8 tubular 120cm – led 20w	AWANT	R\$ 13,80	R\$ 828,00
309	10	Unid.	Lavatório louça coluna	DECA	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
310	10	Unid.	Lavatório suspenso 1ª linha	DECA	R\$ 145,00	R\$ 1.450,00
329	03	Rolo	Lona amarela, rolo c/ 50m x 4m	LONAX	R\$ 345,00	R\$ 1.035,00
331	10	Rolo	Lona preta, rolo c/ 50m x 4m	LONAX	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00
332	50	Unid.	Luminária Solar de parede 20 Leds Sensor 12 horas de Energia Lâmpada. Características: - Material: ABS - Sensor de iluminação: 0,55Watts - sensor de luz Solar de Energia: 2,4 Watts, 270 lumens - Fonte de energia: Solar - 20 LEDs SMD2835 - Potencia de iluminação: 4 watts - Bateria: 3.7 V 18650 1200 mah - Pannel Solar: 6 V/1 W - proteção em Nível: IP65 - Distância de detecção: 7 m - Autonomia de iluminação: 12 horas - Produto à prova d'água - tempo de vida do led: 50000 (h) - Tipo de instalação: Fixado Na Parede o chão - Interruptor: Botão - Sensor de movimento ângulo: 120º - Interruptor on/off Conteúdo da embalagem: - 1x Luminária Solar - 1x Parafuso e bucha - 1x Fita dupla face	RCA	R\$ 26,85	R\$ 1.342,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			Dimensões do produto: Tamanho do produto: 12,4x9,5x4,7cm Tamanho da embalagem: 13x10x5cm Peso: 150g			
337	50	Unid.	Luva união ½ bronze	KRONA	R\$ 14,95	R\$ 747,50
338	50	Unid.	Luva união ¾ bronze	KRONA	R\$ 17,95	R\$ 897,50
339	50	Unid.	Luva união 50mm	KRONA	R\$ 22,80	R\$ 1.140,00
342	50	Par	Luvras de pvc curta reforçada	PROT MINAS	R\$ 6,60	R\$ 330,00
346	03	Unid.	Machado 35 II 1 linha lâminas em aço temperado pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTINA	R\$ 68,00	R\$ 204,00
347	150	Unid.	Madeirite 09mm 220 x 110	TREVO	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
348	150	Unid.	Madeirite 14mm 220 x 110	TREVO	R\$ 119,90	R\$ 17.985,00
349	04	Rolo	Mangueira 3/4 azul polietileno, rolo c/ 100m	TRAMONTINA	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00
352	30	Rolo	Mangueira de borracha lonada de ½, rolo c/ 50m	FAMA	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
353	100	Metro	Mangueira de nível	ARGUA	R\$ 2,49	R\$ 249,00
355	500	Metro	Mangueira p/ jardim	DURAFLEX	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
356	10	Rolo	Mangueira sanfonada 1/2, rolo c/ 100m	KRONA	R\$ 51,95	R\$ 519,50
357	15	Rolo	Mangueira sanfonada 3/4, rolo c/ 100m	KRONA	R\$ 51,95	R\$ 779,25
358	10	Unid.	Mangueira sanitária 3/4	METAL PLAS	R\$ 35,00	R\$ 350,00
361	150	Unid.	Manilha 040	PREMOLDADOS	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00
365	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.60 com alisar de 5 cm	SHILLING	R\$ 239,00	R\$ 2.390,00
366	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.70 com alisar de 5 cm	SHILLING	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00
367	10	Unid.	Marco de angelim 2.10 x 0.80 com alisar de 5 cm	SHILLING	R\$ 280,00	R\$ 2.800,00
370	05	Unid.	Marreta de 03kg, lamina em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	SÃO ROMÃO	R\$ 70,00	R\$ 350,00
371	05	Unid.	Marreta de 05kg, lamina em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	SÃO ROMÃO	R\$ 99,00	R\$ 495,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

372	05	Unid.	Marreta de 10kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	SÃO ROMÃO	R\$ 139,90	R\$ 699,50
373	05	Unid.	Marreta de 15kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	SÃO ROMÃO	R\$ 117,00	R\$ 585,00
377	30	Unid.	Máscara de solda (capacete) com visor eletrônico – are de visualização de 3,2x3,9 pol. (9,8x80mm), fonte de alimentação = bateria de lítio+células solares com escurecimento automático – alimentação por energia solar – estado de luz = din4	PL STCOR	R\$ 43,00	R\$ 1.290,00
379	50	Lata	Massa corrida p/ parede, base acrílica, lata c/ 18 litros	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
382	50	Lata	Massa corrida. Lata c 3,6 litros	SHERWIN WILLIAMS	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
390	100	Unid.	Miguelão	RIBEIRO	R\$ 2,45	R\$ 245,00
398	50	Unid.	Óculos de proteção em acrílico 1ª linha	GLOBALTE	R\$ 6,00	R\$ 300,00
400	20	Unid.	Pá bico sem cabo laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 700,00
402	05	Unid.	Padrão 110 c/ 5m	ACOVAZ	R\$ 599,00	R\$ 2.995,00
405	05	Unid.	Padrão 220 c/ 7m	ACOVAZ	R\$ 1.870,00	R\$ 9.350,00
406	30	Unid.	Painel plafon luminária led embutir retangular 120x30 branco neutro.	BLUMENAL	R\$ 58,95	R\$ 1.768,50
407	10	Unid.	Parafusadeira/furadeira de impacto a bateria 20v com carredor e bolsa – gatilho com velocidade variável – mandril de aperto rápido – potência = 20v/3,0ah – torque = 65nm, 2 velocidades e 15 posições de torque, impacto por minuto = 1.750/0-8.500/0-29.750 ipm. (Acompanha bolsa para transporte e carregador de bateria + kit chaves/pontas).	BLACK DECKER	R\$ 279,00	R\$ 2.790,00
409	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 10	BEN FIXA	R\$ 0,80	R\$ 80,00
410	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 12	BEN FIXA	R\$ 1,15	R\$ 115,00
411	50	Unid.	Parafuso castelo c/ bucha nº 10	BEN FIXA	R\$ 2,15	R\$ 107,50
413	50	Unid.	Parafuso frances 5/16 x 2	BEN FIXA	R\$ 0,49	R\$ 24,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

414	80	Unid.	Parafuso p/telha com arruelas e buchas	BEN FIXA	R\$ 2,05	R\$ 164,00
417	05	Unid.	Pé de cabra c/ laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTINA	R\$ 35,00	R\$ 175,00
432	10	Unid.	Peneira cal	TELAS MM	R\$ 25,90	R\$ 259,00
434	20	Unid.	Pia de cozinha 1 bojo de fibra	INDUTANQUE	R\$ 110,00	R\$ 2.200,00
435	15	Unid.	Pia de fibra 120 x 56	IMBUTANQUE	R\$ 118,00	R\$ 1.770,00
436	20	Unid.	Pia p/ cozinha 1.40m mármore	IMBUTANQUE	R\$ 289,90	R\$ 5.798,00
437	10	Unid.	Picareta 1ª linha, lâminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTINA	R\$ 63,00	R\$ 630,00
449	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 70cm	UNIORTAS	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
451	10	Unid.	Porta de prancheta de angelim 70cm	SHIEINDWEIN	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
454	20	Pcte	Prego c/ cabeça 15 x 15, pcte c/ 1kg	BELGO	R\$ 20,90	R\$ 418,00
456	20	Pcte	Prego c/ cabeça 22 x 48, pcte c/ 1kg	BELGO	R\$ 25,80	R\$ 516,00
457	20	Pcte	Prego c/ cabeça 18 x 30, pcte c/ 1 kg	BELGO	R\$ 21,00	R\$ 420,00
462	20	Unid.	Rastelo de vassoura	CIELO	R\$ 29,00	R\$ 580,00
467	50	Unid.	Reator vapor mercúrio 400w 220v	IDEAL	R\$ 77,50	R\$ 3.875,00
470	100	Unid.	Redução de ½	KRONA	R\$ 1,30	R\$ 130,00
471	30	Unid.	Refletor de led 150w	AVANT	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00
473	30	Unid.	Refletor de led 300w	AVANT	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
474	30	Unid.	Refletor de led 450w	AVANT	R\$ 199,88	R\$ 5.996,40
475	30	Unid.	Refletor de led 500w	AVANT	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
481	20	Unid.	Registro ¾ c/ acabamento	KRONA	R\$ 38,00	R\$ 760,00
482	15	Unid.	Registro 1 ¼ c/ acabamento	KRONA	R\$ 88,85	R\$ 1.332,75
483	20	Unid.	Registro 1 ½ c/ acabamento	KRONA	R\$ 58,85	R\$ 1.177,00
489	20	Unid.	Registro de fogão de duas saídas	EXCEL	R\$ 45,90	R\$ 918,00
492	20	Pcte	Rejunte cerâmico flexível, pcte c/ 01 kg cores	PORTP KOLL	R\$ 4,00	R\$ 80,00
494	50	Unid.	Relé térmico, 115a, 220v	THOLZ	R\$ 79,90	R\$ 3.995,00
504	50	Unid.	Rolo de lã 23cm c/ cabo	CONDOR	R\$ 10,90	R\$ 218,00
508	10	Lata	Selador 18 litros	PRIMOR	R\$ 80,00	R\$ 800,00
509	10	Unid.	Serra mármore a úmido e a seco – potência de 1.500 wts, tensão de 110v – rotação 12.200 rpm, diâmetro do disco 125 mm 4”, com kit = maleta para transporte, chave sextavada, chave alen 5 mm, disco de corte à úmido, mangueira, torneira,	FORT	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			adaptador –placa base de corte ajustável em 0°, 15°,30° e 45°			
	05	Unid.	Serrote de carpinteiro 22” 1ª linha	FERTAK LOOLS	R\$ 36,00	R\$ 180,00
	20	Kg	Solda branca 50x50 p/ calha	COBIX	R\$ 39,90	R\$ 798,00
514	100	Unid.	T 100mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 13,70	R\$ 1.370,00
518	100	Unid.	T 3/4 cola e rosca	KRONA	R\$ 1,99	R\$ 199,00
519	50	Unid.	T 40mm soldável	KRONA	R\$ 6,70	R\$ 335,00
523	100	Unid.	Tabua de pinus c/ 10cm x 3m	BAMBOO	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
524	100	Unid.	Tabua de pinus c/ 30cm x 3m	BAMBOO	R\$ 44,95	R\$ 4.495,00
531	100	Unid.	Telha amianto 1.53 x 0,92	BRASILIT	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
536	50	Unid.	TELHA LISA ROMANA DE VIDRO 40x21,5CM	ROMANA	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
538	50	Unid.	TELHA PORTUGUESA DE VIDRO 21,5x40CM	PLANISINHA	R\$ 49,90	R\$ 2.495,00
541	50	Lata	Tiner, lata c/ 900 ml	ITAQUAR	R\$ 16,00	R\$ 800,00
545	50	Lata	Tinta óleo.lata c/ 3.600 litros	CORAL	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
546	50	Lata	Tinta p/ pintura em parede externa, lata c/ 18 litros 1ª linha, cor a pedir	CORAL	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
555	50	Unid.	Torneira longa 1/2 de metal p/ lavatório	METAL PLAS	R\$ 19,00	R\$ 950,00
558	50	Unid.	Torneira p/ bebedouro	METAL PLAS	R\$ 19,90	R\$ 995,00
462	50	Unid.	Torneira pescoço de ganso p/ bancada	METAL PLAS	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
575	200	Unid.	Tubo 100mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
578	100	Unid.	Tubo 20mm soldável	KRONA	R\$ 18,90	R\$ 1.890,00
	100	Unid.	Tubo 50mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 57,00	R\$ 5.700,00
583	100	Unid.	Tubo 75mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 90,00	R\$ 9.000,00
584	20	Unid.	Tubo galvanizado ½	CEMIL	R\$ 146,90	R\$ 2.938,00
590	10	Unid.	Válvula p/ descarga	HYDRA	R\$ 106,00	R\$ 1.060,00
593	10	Unid.	Vaso sanitário de louça com caixa acoplada 36 litros na cor branca com jato de água	DEKA	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
596	100	Unid.	Verniz, lata c/ 3600 litros	EUCATEX	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00
597	10	Unid.	Vidro máscara de solda	GALZER	R\$ 2,50	R\$ 25,00
599	35	Rolo	Cabo Flexível 2,5mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 146,00	R\$ 5.110,00
600	20	Rolo	Cabo Flexível 4mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
601	25	Rolo	Cabo Flexível 6mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 370,00	R\$ 9.250,00
602	20	Rolo	Cabo Flexível 10mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 579,00	R\$ 11.580,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

603	20	Rolo	Cabo Flexível 16mm rolo de 100 mtrs	SIL	R\$ 967,00	R\$ 19.340,00
607	100	Unid.	Adaptador elétrico T Benjamim, tomada 03 saídas	TRAMONTINA	R\$ 5,50	R\$ 550,00
614	70	Unid.	Disco de lixa para lixadeira nº24 de 7"	POLICORT	R\$ 4,70	R\$ 329,00
615	70	Unid.	Disco de lixa para lixadeira nº16 de 7"	POLICORT	R\$ 6,00	R\$ 420,00
630	100	Unid.	Bisnaga corante líquido, 50 ml (cores variadas)	SHERWIM WILLIANS	R\$ 2,80	R\$ 280,00
631	100	Unid.	Fita crepe 48mmX50mtrs larga	ADELBRAS	R\$ 8,00	R\$ 800,00
634	100	Unid.	Barra de ferro 1.4 12 metros	REDE FERRO	R\$ 21,50	R\$ 2.150,00
636	100	Unid.	Barra de ferro 5/16 12 metros	REDE FERRO	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
645	30	Unid.	Dobradiça para porta zincada 2"	MIX FERRO	R\$ 9,50	R\$ 285,00
646	30	Unid.	Dobradiça de porta zincada 2". ½	MIX FERRO	R\$ 10,90	R\$ 327,00
657	50	Rolo	Cabo PP 3X2,5mm 750w flexível, rolo 100 mtrs	SIL	R\$ 613,00	R\$ 30.650,00
661	70	Unid.	JOELHO SOLDÁVEL 60MM 90º	KRONA	R\$ 13,90	R\$ 973,00
677	60	Unid.	LÂMINA ROÇADEIRA - 2 PONTAS 350 X 82	MAKITA	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
679	60	Unid.	TAMPÃO PVC SOLDÁVEL COLA DE 20MM 1/2 POLEGADA	KRONA	R\$ 0,35	R\$ 21,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 493.784,40	

3- WEVERTON WAGNER FERNANDES 00971821682, CNPJ Nº 20.671.313/0001-89

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	10	Unid.	Alicate universal 8 polegadas, forjadas em aço cr-v din 31crv3, cabeça articulação polidas, têmpera total no corpo, têmpera por indução no gume e corte. Empunhadura em pvc, isolamento elétrica.	MILLA	R\$ 23,50	R\$ 235,00
23	30	Unid.	Aplicador de silicone	FORLUX	R\$ 14,90	R\$ 447,00
28	10	Rolo	Arame liso	MILLA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
34	100	M³	Areia lavada fina	GENERICA	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00
35	100	M³	Areia lavada grossa	GENERICA	R\$ 115,00	R\$ 11.500,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

41	08	Cx	Arrebite nº312 (grande)	MILLA	R\$ 10,50	R\$ 84,00
54	20	Unid.	Barra de ferro rosqueada 3/8	JOMARCA	R\$ 11,00	R\$ 220,00
78	30	Unid.	Broca de videa 1/2	THOMPSON	R\$ 14,90	R\$ 447,00
88	150	Unid.	Bucha p fixação s10 c/ parafuso	USAF	R\$ 0,35	R\$ 52,50
103	50	Unid.	Cadeado 30mm	STAM	R\$ 16,50	R\$ 825,00
105	50	Unid.	Cadeado 35mm normal	STAM	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00
133	20	Unid.	Cano ½, 40cm p/ chuveiro	HERC	R\$ 7,00	R\$ 140,00
187	20	Unid.	Disjuntor bipolar 40 amperes	SOPRANO	R\$ 26,00	R\$ 520,00
188	20	Unid.	Disjuntor bipolar 60 amperes	SOPRANO	R\$ 26,00	R\$ 520,00
190	20	Unid.	Disjuntor unipolar	SOPRANO	R\$ 7,00	R\$ 140,00
195	20	Unid.	Embolo p/ válvula descarga	REPAR	R\$ 23,00	R\$ 460,00
207	20	Unid.	Espátula 4cm de aço inox	TRAMONTIN A	R\$ 6,80	R\$ 136,00
236	25	Rolo	Fio sólido 6mm, rolo c/ 100m	CORFIO	R\$ 455,00	R\$ 11.375,00
248	10	Unid.	Formão 3/4	MOMFORT	R\$ 15,90	R\$ 159,00
250	05	Unid.	Formão pequeno	MOMFORT	R\$ 14,20	R\$ 71,00
253	200	Unid.	Gancho p/ telha de amianto	COMPEL	R\$ 2,10	R\$ 420,00
254	100	Unid.	Gancho zincado aberto nº 10	COMPEL	R\$ 1,90	R\$ 190,00
255	100	Unid.	Gancho zincado c/ bucha nº 08	WS METALURGIC A	R\$ 1,90	R\$ 190,00
261	50	Unid.	Interruptor 2 sessões com tomada	ILUMI	R\$ 9,90	R\$ 495,00
262	50	Unid.	Interruptor 3 sessões	ILUMI	R\$ 9,50	R\$ 475,00
263	50	Unid.	Interruptor externo	ILUMI	R\$ 4,25	R\$ 212,50
267	50	Unid.	Joelho ½ cola e rosca	CORR PLASTIK	R\$ 1,35	R\$ 67,50
274	100	Unid.	Joelho 20mm	KRONA	R\$ 0,40	R\$ 40,00
279	100	Unid.	Joelho 50 águas 45º	CORR PLASTIK	R\$ 4,90	R\$ 490,00
285	25	Unid.	Lâmina p/ serra (cegueta)	IRWIN	R\$ 9,50	R\$ 237,50
299	60	Unid.	Lâmpada Led 30w Bulbo E27 6500k Branco Frio	ULTRA LUZ	R\$ 23,00	R\$ 1.380,00
300	50	Unid.	Lâmpada Led 40w Bulbo E27 6500k Branco Frio	ULTRA LUX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
308	50	Unid.	Lápis de carpinteiro	THOMPSON	R\$ 1,00	R\$ 50,00
312	15	Unid.	Lima p/ moto serra	K&F	R\$ 6,50	R\$ 97,50
315	100	Unid.	Lixa d'água nº 100	TATU	R\$ 1,35	R\$ 135,00
316	100	Unid.	Lixa d'água nº 120	TATU	R\$ 1,30	R\$ 130,00
317	100	Unid.	Lixa d'água nº 180	TATU	R\$ 1,35	R\$ 135,00
318	100	Unid.	Lixa d'água nº 80	TATU	R\$ 1,35	R\$ 135,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

319	100	Unid.	Lixa de ferro nº 100	TATU	R\$ 2,35	R\$ 235,00
322	100	Unid.	Lixa de ferro nº 36	TATU	R\$ 2,75	R\$ 275,00
323	100	Unid.	Lixa de ferro nº 50	TATU	R\$ 2,65	R\$ 265,00
324	100	Unid.	Lixa de ferro nº 60	TATU	R\$ 2,55	R\$ 255,00
326	100	Unid.	Lixa de parede nº 080	TATU	R\$ 1,80	R\$ 180,00
327	100	Unid.	Lixa de parede nº 100	TATU	R\$ 1,80	R\$ 180,00
328	100	Unid.	Lixa de parede nº 120	TATU	R\$ 1,85	R\$ 185,00
335	100	Unid.	Luva de pvc soldável 32mm	CORR PLASTIK	R\$ 2,05	R\$ 205,00
340	50	Unid.	Luvas de borracha, tamanho a pedir	IMBATEX	R\$ 6,00	R\$ 300,00
343	150	Par	Luvas de raspa curta reforçada	ZANEL	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
344	150	Par	Luvas de raspa longa reforçada	ZANEL	R\$ 10,30	R\$ 1.545,00
345	05	Unid.	Machadinha com cabo de madeira, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	MOMFORT	R\$ 42,00	R\$ 210,00
351	100	Metro	Mangueira de 1 polegada	HIDROFLEX	R\$ 1,89	R\$ 189,00
376	30	Unid.	Martelo Unha Cabo de Madeira 29mm	MOMFORT	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
378	200	Unid.	Máscara descartável contra poeira	IMPORTADA	R\$ 1,55	R\$ 310,00
381	30	Lata	Massa corrida, lata c/ 900ml	UNILAR	R\$ 15,00	R\$ 450,00
384	50	Lata	Massa plástica cinza 400g	IBERE	R\$ 10,00	R\$ 500,00
391	10	Unid.	Mola de recuo roçadeira e moto serra	IMPORTADO	R\$ 29,00	R\$ 290,00
394	10	Unid.	Nível	MOMFORT	R\$ 13,00	R\$ 130,00
395	30	Rolo	Nylon para roçadeira 1.4mm, rolo c/ m	TRAMONTIN A	R\$ 30,00	R\$ 900,00
	30	Rolo	Nylon para roçadeira 3.0mm, rolo m	TRAMONTIN A	R\$ 21,90	R\$ 657,00
401	10	Unid.	Pá estreita (cavadeira jardim)	TRAMONTIN A	R\$ 36,00	R\$ 360,00
408	100	Unid.	Parafuso c/ bucha p/ fixação nº 08	JOMARCA	R\$ 0,50	R\$ 50,00
415	50	Unid.	Parafuso sextavado 5/16 x 80	JOMARCA	R\$ 1,15	R\$ 57,50
423	200	Unid.	Peça de eucalipto tratado bitola 8 a 10 c/ 2,20m	EUCAPRES	R\$ 13,40	R\$ 2.680,00
431	10	Unid.	Peneira café	SÃO JORGE	R\$ 22,00	R\$ 220,00
433	10	Unid.	Peneira feijão	SÃO JORGE	R\$ 24,50	R\$ 245,00
438	20	Unid.	Pincel médio p/ pintura	CONDOR	R\$ 4,90	R\$ 98,00
439	20	Unid.	Pino fêmea	TRAMONTIN A	R\$ 2,80	R\$ 56,00
440	10	Unid.	Pino fêmea 20a	TRAMONTIN	R\$ 4,15	R\$ 41,50



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

				A		
445	100	Unid.	Porca de 1/4 c/ arruela	JOMARCA	R\$ 0,25	R\$ 25,00
447	100	Unid.	Porca de 5/16 c/ arruela	JOMARCA	R\$ 0,30	R\$ 30,00
448	10	Unid.	Porta de madeira de angelim 1m	VIA NORTE	R\$ 735,00	R\$ 7.350,00
453	100	Unid.	Pranchão, metro linear	VIA NORTE	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
458	100	Pcte	Prego p/ ponte 25 x 72, pcte c/ 1kg	GERDAU	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
461	20	Unid.	Rastelo c/ 14 dentes, c/ cabo, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TRAMONTIN A	R\$ 25,50	R\$ 510,00
463	50	Unid.	Reator elétron 1 x 20	INTRAL	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
464	50	Unid.	Reator elétron 1 x 40	INTRAL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
465	50	Unid.	Reator elétron 2 x 20	INTRAL	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
466	50	Unid.	Reator elétron 2 x 40	INTRAL	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
469	30	Unid.	Receptáculo de porcelana e40	DECORLUX	R\$ 7,80	R\$ 234,00
479	10	Unid.	Registro ½ com acabamento	REAL	R\$ 36,00	R\$ 360,00
484	30	Unid.	Registro 20mm	HERC	R\$ 4,50	R\$ 135,00
406	20	Unid.	Rolo de pintura espuma 09cm c/ cabo	CONDOR	R\$ 3,50	R\$ 70,00
513	50	Unid.	T 1/2 cola e rosca	CORR PLASTIK	R\$ 1,70	R\$ 85,00
515	100	Unid.	T 20mm p/ esgoto	CORR PLASTIK	R\$ 0,75	R\$ 75,00
520	100	Unid.	T 50mm – 25mm	CORR PLASTIK	R\$ 8,00	R\$ 800,00
525	10	Unid.	Talhadeira	CORR PLASTIK	R\$ 11,50	R\$ 115,00
526	100	Unid.	Tambor vazio de metal 200 litros	GENERICO	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
534	100	Unid.	Telha de amianto 2,13 x 0,92	PRECON	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
537	50	Unid.	TELHA PLAN MINEIRA DE VIDRO 15,9x43,8CM	IBRAVIR	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
565	05	Unid.	Trena emborrachada c/ 05m	THOMPSON	R\$ 14,00	R\$ 70,00
566	05	Unid.	Trena emborrachada c/ 10m	THOMPSON	R\$ 24,90	R\$ 124,50
567	10	Unid.	Trincha 0,5 c/ 15cm	CONDOR	R\$ 1,50	R\$ 15,00
568	10	Unid.	Trincha 1,5 c/ 04cm	CONDOR	R\$ 3,80	R\$ 38,00
569	10	Unid.	Trincha 3 c/ 08cm	CONDOR	R\$ 7,50	R\$ 75,00
570	10	Unid.	Trincha 3/4 c/ 02cm	CONDOR	R\$ 1,85	R\$ 18,50
572	15	Unid.	Trincha nº 2	CONDOR	R\$ 5,80	R\$ 87,00
579	100	Unid.	Tubo 25mm soldável	KRONA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
580	100	Unid.	Tubo 40mm p/ esgoto	KRONA	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
585	20	Unid.	Tubo galvanizado ¾	FABRICANTE	R\$ 209,00	R\$ 4.180,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

586	20	Unid.	Tube ligação p/ vaso cromado	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 350,00
588	20	Unid.	Tube p/ válvula descarga	KRONA	R\$ 10,00	R\$ 200,00
595	100	Unid.	Veda rosca 18mm x 50m	NOVAFLON	R\$ 3,40	R\$ 340,00
	10	Unid.	Linha trançada de pedreiro 50 mts	UNIFIO	R\$ 4,50	R\$ 45,00
622	70	Unid.	Luva de correr soldável 40mm	CORR PLASTIK	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00
623	70	Unid.	Luva de correr soldável 50mm	CORR PLASTIK	R\$ 26,00	R\$ 1.820,00
628	50	Unid.	Sifão duplo universal extensivo	HERC	R\$ 10,00	R\$ 500,00
670	100	Unid.	PIGMENTO EM PÓ XADREZ 250G. (CORES VARIADAS)	XADREZ	R\$ 6,90	R\$ 690,00
671	30	Unid.	RODA DE CARRINHO DE MÃO PEDREIRO COM PNEU MACIÇO NÃO FURA.	FORCE	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
683	100	Unid.	MADEIRITE 14MM 220 X 110	MSM	R\$ 125,00	R\$ 12.500,00
685	100	Unid.	MADEIRITE 20MM 220 X 110	MSM	R\$ 138,00	R\$ 13.800,00
687	50	Unid.	LÂMPADA FLUORESCENTE 50W	OUROLUX	R\$ 39,90	R\$ 1.995,00
688	50	Unid.	REFLETOR DE LED 20W	ILUMISUL	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 85MM X 3/4	KRONA	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 151.162,50	

4- MARMORARIA TAQUARACU LTDA, CNPJ Nº 28.328.991/0001-55

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
196	50	Unid.	Engate rápido de plástico	KRONA	R\$ 9,00	R\$ 450,00
689	100	M ²	GRANITO VERDE UBATUBA	CS3	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00
690	80	M ²	Granito amarelo ornamental	CS3	R\$ 210,00	R\$ 16.800,00
691	100	M ²	Granito siena	CS3	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
692	50	M ²	Granito preto	CS3	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00
693	20	M ²	Granito Café imperial	CS3	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
694	30	M ²	Granito São Gabriel	CS3	R\$ 315,00	R\$ 9.450,00
695	40	M ²	Granito Cinza Andorinha	CS3	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00
696	10	M ²	Granito Cinza Corumbá	CS3	R\$ 105,00	R\$ 1.050,00
697	40	M ²	Mármore Bege Bahia	CS3	R\$ 245,00	R\$ 9.800,00
698	10	M ²	Mármore branco nacional	CS3	R\$ 349,90	R\$ 3.499,00
699	15	Unid.	Cuba de embutir Oval 49X36 oval	CS3	R\$ 89,00	R\$ 1.335,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 109.714,00	



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico – ANO 2022 | Nº LXXXVII – Lei Municipal nº 853/2014.

5- PIX LED COMERCIAL E IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ Nº 45.966.780/0001-67

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	100	Unid.	Abraçadeira 1/2 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	STRINGUETA	R\$ 0,78	R\$ 78,00
6	100	Unid.	Abraçadeira 3/4 pol. - aço zincado - modelo d - com cunha	STRINGUETA	R\$ 0,85	R\$ 85,00
22	30	Unid.	Anel vedação	TERMOINJET	R\$ 0,90	R\$ 27,00
126	25	Unid.	Caixote p/ colocar massa	BRASIPLA	R\$ 10,90	R\$ 272,50
206	20	Unid.	Espátula 120mm 1 linha	COMPEL	R\$ 6,95	R\$ 139,00
208	20	Unid.	Espude p/ vaso sanitário	VALEPLAST	R\$ 2,25	R\$ 45,00
259	50	Unid.	Interruptor 1 tecla + tomada interna	MECTRONIC	R\$ 7,75	R\$ 387,50
260	50	Unid.	Interruptor 2 sessões	MECTRONIC	R\$ 5,60	R\$ 280,00
265	50	Unid.	Joelho ½ bronze	METALKIT	R\$ 7,25	R\$ 362,50
266	50	Unid.	Joelho ½ cola	AKATO	R\$ 0,45	R\$ 22,50
269	50	Unid.	Joelho ¾ bronze	METALKIT	R\$ 11,05	R\$ 552,50
272	100	Unid.	Joelho 100mm	AKATO	R\$ 5,20	R\$ 520,00
275	100	Unid.	Joelho 25mm	AKATO	R\$ 0,60	R\$ 60,00
288	50	Unid.	Lâmpada 60w	EMPALUX	R\$ 4,00	R\$ 200,00
292	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 21w	KIAN	R\$ 9,10	R\$ 364,00
294	30	Unid.	Lâmpada fluorescente 26w	KIAN	R\$ 9,85	R\$ 295,50
307	30	Unid.	Lâmpada vapor mercúrio e40	KIAN	R\$ 31,60	R\$ 948,00
311	100	Unid.	Lima chata 200	LS	R\$ 6,85	R\$ 685,00
313	10	Unid.	Lima serrote	LS	R\$ 4,45	R\$ 44,50
336	100	Unid.	Luva de pvc soldável 50mm	AKATO	R\$ 3,85	R\$ 385,00
350	200	Metro	Mangueira corrugada ¾	RECONTA	R\$ 1,15	R\$ 230,00
441	20	Unid.	Pino macho	MECTRONIC	R\$ 3,00	R\$ 60,00
442	10	Unid.	Pino macho 20a	MECTRONIC	R\$ 3,55	R\$ 35,50
443	100	Unid.	Plafon pvc	JR	R\$ 2,75	R\$ 275,00
459	20	Unid.	Ralo 10x10 inox	POLINOX	R\$ 6,80	R\$ 136,00
460	20	Unid.	Ralo 15x15 inox	POLINOX	R\$ 13,10	R\$ 262,00
468	100	Unid.	Receptáculo de porcelana e27	G20	R\$ 2,00	R\$ 200,00
495	50	Unid.	Relé térmico, 16a, 220v	SOPRANO	R\$ 57,55	R\$ 2.877,50
496	50	Unid.	Relé térmico, 50a, 220v	SOPRANO	R\$ 140,85	R\$ 7.042,50
497	50	Unid.	Relé térmico, 80a, 220v	SOPRANO	R\$ 203,10	R\$ 10.155,00
499	10	Unid.	Resistência p/ chuveiro 127v	ZAGONEL	R\$ 10,30	R\$ 103,00
500	10	Unid.	Resistência p/ chuveiro 220v	ZAGONEL	R\$ 10,30	R\$ 103,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

516	100	Unid.	T 25mm p/ esgoto	AKATO	R\$ 1,20	R\$ 120,00
552	50	Unid.	Torneira 1/2 jardim	HERC	R\$ 3,75	R\$ 187,50
591	10	Unid.	Válvula p/ lavatório	REBOUÇAS	R\$ 2,50	R\$ 25,00
592	10	Unid.	Válvula p/ pia	REBOUÇAS	R\$ 2,50	R\$ 25,00
598	30	Rolo	Cabo Flexível 1,5mm rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
606	30	Unid	Base para rede fotoelétrica	MAPRETON	R\$ 7,45	R\$ 223,50
658	50	Rolo	Cabo PP 2X1.5mm, rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 289,40	R\$ 14.470,00
659	30	Rolo	Cabo PP 2X2.5mm, rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 437,99	R\$ 13.139,70
660	40	Rolo	Cabo PP 2X1.4mm, rolo de 100 mtrs	ALFA	R\$ 289,45	R\$ 11.578,00
674	200	Unid.	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 3,6 x 150 MM	DECORLUX	R\$ 0,15	R\$ 30,00
675	300	Unid.	ABRACAIDEIRA DE NYLON 3,6MM X 300MM BRANCA	DECORLUX	R\$ 0,25	R\$ 75,00
686	90	Unid.	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	GE	R\$ 14,45	R\$ 1.300,50
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 71.227,20	

6- DELTA BUSINESS COMERCIAL, CNPJ N° 45.106.997/0001-05

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
63	50	Unid.	Bóia para caixa d'água	VALEPLAST	R\$ 7,50	R\$ 375,00
86	20	Unid.	Brocha redonda	CONFOR	R\$ 4,75	R\$ 95,00
102	50	Unid.	Cadeado 25mm	LAND	R\$ 13,90	R\$ 695,00
117	10	Unid.	Caixa de distribuição 03 chaves	MONDIALE	R\$ 11,94	R\$ 119,40
118	10	Unid.	Caixa de distribuição 06 chaves	MONDIALE	R\$ 12,29	R\$ 122,90
122	20	Unid.	Caixa descarga	METASUL	R\$ 36,40	R\$ 728,00
124	40	Unid.	Caixa sanfonada 100x100x50	BIANPLAST	R\$ 8,50	R\$ 340,00
125	20	Unid.	Caixa sanfonada 150x150x50	BIANPLAST	R\$ 17,85	R\$ 357,00
150	20	Unid.	Chuveiro elétrico 110 w	ZAGONEL	R\$ 36,30	R\$ 726,00
226	10	Rolo	Fio de telefone c/ 200m	STE	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
233	15	Rolo	Fio sólido 1,5mm, rolo c/ 100m	TEKFIO	R\$ 130,00	R\$ 1.950,00
234	20	Rolo	Fio sólido 2,5mm, rolo c/ 100m	TEKFIO	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00
235	35	Rolo	Fio sólido 4mm, rolo c/ 100m	TEKFIO	R\$ 328,00	R\$ 11.480,00
242	50	Unid.	Flange ¾	UNIFORTE	R\$ 7,00	R\$ 350,00
243	50	Unid.	Flange 1-1/2	UNIFORTE	R\$ 14,50	R\$ 725,00
244	50	Unid.	Flange 1-1/4	UNIFORTE	R\$ 12,50	R\$ 625,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

245	50	Unid.	Flange 32	UNIFORTE	R\$ 8,70	R\$ 435,00
284	50	Unid.	Lâmina p/ roçadeira duas pontas	AFIAÇO	R\$ 29,50	R\$ 1.475,00
289	40	Unid.	Lâmpada fluorescente 11w	GALAXY	R\$ 7,74	R\$ 309,60
368	05	Unid.	Marreta de 01kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TENACE	R\$ 25,40	R\$ 127,00
369	05	Unid.	Marreta de 02kg, laminas em aço temperado, pintura eletrostática a pó resistente contra oxidação	TENACE	R\$ 49,00	R\$ 245,00
472	30	Unid.	Refletor de led 200w	ATOP	R\$ 119,00	R\$ 3.570,00
476	30	Unid.	REFLETOR DE LED SLIM 50 6500K 3750 LÚMENS BIVOLT EMISSÃO DE LUZ BRANCA. Informações: Tipo de Instalação: Sobrepor - Temperatura ambiente: -5°C a 40°C. - Tensão de entrada: 100V a 240V. - Fator de potência > 0,50 - Faixa de Potência: 50W - Índice de proteção: IP65 - Não dimerizável - Ângulo de abertura: 90º - IRC >80 - Fluxo luminoso: 3750lm - Eficiência luminosa: 75lm/w - Emissão de cor: branca - Temperatura de cor: 6500k - Frequência: 60Hz	ATOP	R\$ 37,70	R\$ 1.131,00



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

			- Vida Útil: 25000 horas - Dimensões: Altura 75mm x Largura 105mm x Profundidade 29mm - Peso: 315 g			
477	50	Unid.	Refletor Holofote MicroLED Slim 200W Branco Frio.	ATOP	R\$ 124,00	R\$ 6.200,00
485	35	Unid.	Registro 25mm	RB	R\$ 5,40	R\$ 189,00
486	100	Unid.	Registro 32mm	RB	R\$ 8,55	R\$ 855,00
488	100	Unid.	Registro 50mm	RB	R\$ 16,64	R\$ 1.664,00
624	100	Unid.	Luva de correr soldável 85mm	AKATO	R\$ 13,20	R\$ 1.320,00
654	50	Unid.	Refletor holofote led verde 50W bivolt prova d'água, jardim	ATOP	R\$ 58,000	R\$ 2.900,00
655	40	Unid.	Refletor HQI 400w vapor metálico E40	HGE	R\$ 83,00	R\$ 3.320,00
656	50	Unid.	Rele fotoelétrico fotocélula com tomada bivolt 1000w	MAPETRON	R\$ 16,00	R\$ 800,00
705	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 32MM X 3/4" (KIT 2PÇS)	TIGRE	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
706	100	Unid.	COLAR TOMADA ABRAÇADEIRA COM TRAVAS 32MM X 1/2" (KIT 2PÇS)	TIGRE	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR					R\$ 52.878,90	

ITENS REVOGADOS:

ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO
81	50	Unid.	Broca de videa 3/8
193	40	Cx	Eletrodo 70x18 diametro 3.25
251	500	Metro	Forro pvc branco, metro quadrado
306	60	Unid.	Lâmpada t8 tubular 60cm – led 20w
354	50	Metro	Mangueira p/ gás, 1,25m
385	100	Unid.	Metalon 20x20



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

386	80	Unid.	Metalon 20x20
387	100	Unid.	Metalon 30x20
388	80	Unid.	Metalon 30x30
389	80	Unid.	Metalon 50x30
430	20	Unid.	Peneira arroz
548	50	Lata	Tinta spray
560	30	Unid.	Torneira para cozinha de bancada gourmet silicone black. Bitola: ½ polegada – mecanismo: cerâmico m22 de ¼ de volta com excelente abertura. Mangueira de silicone. Material de durabilidade. Não oxida ou enferruja. a)
561	30	Unid.	Torneira para cozinha de parede gourmet silicone black. Bitola: ½ polegada – mecanismo: cerâmico m22 de ¼ de volta com excelente abertura. Mangueira de silicone. Material de durabilidade. Não oxida ou enferruja.
608	50	cx	Eletrodo Galvanizado ¾, com 06 metros
609	50	cx	Eletrodo Galvanizado 1. ½”, com 06 metros
618	10	Unid.	Peneira arroz 55cm com aro de madeira
619	70	Unid.	Luva de correr soldável 25mm
620	70	Unid.	Luva de correr soldável 25mm
625	70	Unid.	Luva de correr soldável 25mm
640	50	Unid.	Janela almofada angelim 01 banda. 1,00X1,20cm
641	30	Unid.	Janela almofada angelim 01 banda. 1,00X1,50cm
642	60	Unid.	Janela almofada mista. 1,00X1,20cm
643	50	Unid.	Janela almofada simples colonial. 1,20X1,40cm
644	30	Unid.	Janela dupla colonial angelim. 1,20X1,40cm
669	50	Unid.	TINTA SPRAY USO GERAL 350ML (CORES VARIADAS)

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: 2.282.162,50 (dois milhões duzentos e oitenta e dois mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos).

Taquaraçu de Minas, 01 de julho de 2022.

Paloma Aparecida Marques Fernandes
Pregoeira



Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

EXTRATO DE 7º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 010/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2022 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro ao item 01 da Ata de registro de Preços Nº 10/2022, cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM	UNID	DISCRIMINAÇÃO	VALOR ANTERIOR	UNIT.	NOVO VALOR UNIT.
01	Litro	Gasolina Comum	R\$ 8,23		R\$ 7,44

VIGÊNCIA: A partir de 01/07/2022

ASSINATURA: 01/07/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE CONTRATO Nº 57/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2022

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG



**PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARAÇU DE MINAS**

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)

Taquaraçu de Minas-MG, 01 de julho de 2022 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2022 | Nº LXXXVII– Lei Municipal nº 853/2014.

CONTRATADO: EDUTEC – SISTEMAS EDUCACIONAIS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.843.968/0001-03

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de plataforma de comunicação e objetos de aprendizagem, treinamento, suporte técnico, incluindo manutenção corretiva e evolutiva de conteúdo e acadêmico, agregada ao uso de uma ambiente virtual de aprendizagem (Learning Management System) e a Conteúdos Pedagógicos digitais de qualidade, bem como todos os serviços de suporte necessários para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 02.04.01.12.361.0002.1007.4.4.90.52.00 (Fonte 101); 02.04.01.12.361.0002.2018.3.3.90.39.00 (Fonte 101); 02.04.01.12.365.0002.1030.4.4.90.52.00 (Fonte 101); 02.04.01.12.365.0002.2019.3.3.90.39.00 (Fonte 101).

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 266.710,00 (duzentos e sessenta e seis mil setecentos e dez reais)

VIGÊNCIA: 01/07/2022 à 31/12/2022

ASSINATURA: 01/07/2022

Ernane Henriques de Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
